
 

 

СПЕЦИФИКАЦИЈА НА ФАЈЛ ЗА ИМПОРТ НА ПОДАТОЦИ НА КТС НАЛОЗИ (SEPA/SWIFT) ЗА 
ПЛАЌАЊЕ ПРЕКУ E-BANKING СЕРВИСОТ НА СТОПАНКА БАНКА АД СКОПЈЕ 

Важно: 
Фајлот треба да биде во txt-формат и снимен како UTF 8 
Полињата не се со фиксна должина и се одделени со TAB како сепаратор. 
Називот на фајлот треба да биде еднозначен. 

 

Реден 
број 

Опис Мин. 
должина 

Макс. 
должина 

Структура Задолжителна 
вредност 

Забелешка 

1. Идентификатор на 
налогот 

2 2  106  

2 ObjectGuid      

3. Датум (валута) на 
извршување 

8 8 yyyy-mm- 
dd 

  

4. Платежна сметка на 
плаќачот 

15 15   Таа од каде ќе врши 
плаќање 

5. Валута 3 3    

6. Наименување на 
плаќачот 

1 70 Со 
големи 

латиничн 
и букви 

  

7. DebitReferenceNumber     N/A  

8. Платежна сметка на 
примачот (IBAN) 

15 35   Без празни места 

9. Назив Банка 
налогопримач 

1 70 Со 
големи 
латиничн 
и букви 

  

10. Наименување на 
примачот 

1 70 Со 
големи 

латиничн 
и букви 

 име и презиме за 
физичко лице или 
целосен  назив  на 
правниот ентитет 

11. Основ за 
плаќање/референтен 
број 

1 70   Број на договор или 
фактура (појаснување 
на потребата за 
плаќање) 

12. Шифра  3 3   112, 250, 215, 540, 
545, 254 и 410 
(наведени како 
најчести) 

13. Цел на плаќањето  70   Стандарден опис 
согласно шифрата од 
точка 12 

14. Износ 3 18 xxx.xx  сепаратор за 
децимали e “.” 

15. Назив на платежниот 
систем 

4 5 XXXX SWIFT 

EURO 
Платежен систем 

16. DebitTaxNumber     N/A  

17. PP50_Платежна сметка     N/A  

18. PP50_Платежна сметка на 
буџетскиот корисник 

    N/A  



 

 

19. PP50_Приходна шифра     N/A  

20. Тип на налогопримач 1 1  L -
резидент  
F – не 
резидент 

 

21. БИК на давателот на 
платежни услуги на 
примачот (SWIFT код) 

8 11    

22. Адреса (налогопримач) 1 35 Со 
големи 
латиничн 
и букви 

  

23. Град (налогопримач) 1 20 Со 
големи 
латиничн 
и букви 

  

24. Држава (налогопримач) 1 15 Со 
големи 
латиничн 
и букви 

  

25. Надоместок за 
извршување на налогот 
на товар на 

3 3  BEN 
SHA 
OUR 

 

26. Сметка за наплата на 
провизија за СБ 

15 15   За правно лице 1090 
во МКД за физичко 
1001 во МКД 

27. Детали за банката на 
примач за КТС SWIFT 
налог 

3 18 Со 
големи 
латиничн
и букви 

Задолжителен внес 
- BSB (за Австралија) 
- TRANZIT (за 

Канада) 
- ABA (за USA) 
- IFSC (за Индија) 

Потребен е внес за 
следните држави: 
AU (Австралија) 
CA (Канада) 
US (Америка) 
IN (Индија) 

28. Друга идент ознака на 
банка 

3 18 број   

29. Опис 1 20 Текст  Опционален 
внес 

 


